
UCHWAŁA NR XXXVII/273/2022  
RADY GMINY WILCZYCE 

z dnia 1 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  ustalenia  ekwiwalentu pieniężnego  dla członków Ochotniczej Straży 
Pożarnej

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.)  oraz 
art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych  (Dz. U.z 
2021 r. poz. 2490) 

Rada Gminy Wilczyce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale  Nr XXXVI/267/ 2022 Rady 
Gminy Wilczyce z dnia 27 stycznia 2022 r. 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla 
członków Ochotniczej Straży Pożarnej w §1 
pkt 1,2,3  otrzymuje brzmienie: 

„1) za każdą godzinę udziału  w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej na 
terenie Gminy Wilczyce  w wysokości  
20,00 zł. (słownie : dwadzieścia 
złotych 00/100) 

2) za każdą godzinę udziału w szkoleniu 
lub ćwiczeniu organizowanym przez  

Państwową Straż Pożarną  lub Gminę 
Wilczyce w wysokości 10,00 zł   
(słownie: dziesięć złotych 00/100), 

3) za każdą godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej poza 
terenem Gminy Wilczyce  
w wysokości 20,00 zł (słownie : 
dwadzieścia złotych 00/100).”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr 
XXXVI/267/2022 Rady Gminy Wilczyce z dnia                  
27 stycznia 2022 r. w sprawie ustalenia 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków 
Ochotniczej Straży Pożarnej pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się 
Wójtowi Gminy Wilczyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jan Roźmiej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3425F6-4C3C-43E4-884C-0CCCF7BD844B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXVII/273/ 2022 Rady Gminy Wilczyce z dnia 1 marca 2022 r.  zmieniającej uchwałę 
w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.)  oraz art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych  ( Dz. U. z 2021 r. poz.  2490) Rada Gminy ustala ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu Gminy Wilczyce: 

1) za każdą godzinę udziału  w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej  na terenie Gminy Wilczyce 
w wysokości  20,00 zł. (słownie : dwadzieścia złotych 00/100) 

2) za każdą godzinę udziału  w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez  Państwową Straż Pożarną  lub 
Gminę Wilczyce w wysokości 10,00 zł   ( słownie: dziesięć złotych 00/100), 

3)  za każdą godzinę  udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej  poza terenem Gminy Wilczyce  
w wysokości 20,00 zł ( słownie : dwadzieścia złotych 00/100). 

Wysokość ekwiwalentu nie przekracza 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej ,,Monitor Polski” na 
podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (  Dz. U. z 2021 r. poz.291 z późn. zm.)  przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego , 
naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. 

Przeciętne wynagrodzenie w gospodarce narodowej w IV kwartale 2021r. wyniosło  5 995,09 zł - Komunikat 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego  z dnia  9 lutego 2022 r. ( M.P. z 2022 r. poz. 177), tak, że wysokość 
ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 34,2577 zł. 

Mając na uwadze duże zaangażowanie i poświęcenie w działaniach ratowniczych strażaków z ochotniczych 
straży pożarnych z terenu Gminy Wilczyce, zasadne jest podwyższenie do 20,00 zł ekwiwalentu dla członków 
OSP za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym i akcji ratowniczej oraz do 10,00 zł za każdą godzinę 
udziału   w szkoleniu lub ćwiczeniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy . 

Środki finansowe na realizację powyższego zadania zostały uwzględnione w budżecie Gminy Wilczyce. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z uwagi na treść 
art. 13 ustawy z dnia  20 lipca 2000 r.   o ogłaszaniu aktów normatywnych  i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j.  Dz. U.  z 2019 r. poz.1461). 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały ustalającej wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Wilczyce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C3425F6-4C3C-43E4-884C-0CCCF7BD844B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



